PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   378   /QĐ-UBND

	Quảng Nam, ngày   25     tháng 01  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án “Cải thiện sinh kế cho nông dân bằng cách áp dụng phương pháp trồng cây dược liệu và phát triển thị trường tại huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam” do Tổ chức Manos Unidas tài trợ thông qua Tổ chức SRD

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ trình số 17/TTr-LHH ngày 12/01/2017 và Sở Ngoại vụ tại Công văn số 41/SNgV-PCPNN ngày 13/01/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Cải thiện sinh kế cho nông dân bằng cách áp dụng phương pháp trồng cây dược liệu và phát triển thị trường tại huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam”, với các nội dung chính sau:

1. Tên Dự án: Cải thiện sinh kế cho nông dân bằng cách áp dụng phương pháp trồng cây dược liệu và phát triển thị trường tại huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;
2. Mã số: VM057;
3. Tên nhà tài trợ: Tổ chức Manos Unidas (Tây Ban Nha) thông qua Trung tâm Phát triển nông thôn bền vững (SRD);
4. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam;
5. Chủ dự án: Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh;
6. Cơ quan điều phối dự án: Trung tâm Phát triển nông thôn bền vững;

7. Thời gian thực hiện: 36 tháng (từ tháng 01/2017-12/2019);
8. Địa điểm triển khai dự án: Huyện Phú Ninh;
9. Tổng giá trị viện trợ: 170.002 EUR (Một trăm bảy mươi ngàn không trăm lẻ hai Euro);

10. Mục tiêu dự án: Nâng cao năng lực sinh kế của người dân theo hướng bảo tồn hệ sinh thái và phát triển cây dược liệu, tăng thu nhập và tạo cơ hội sinh kế cho người dân thông qua các mô hình trồng và phát triển cây dược liệu tại địa phương.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ, UBND huyện Phú Ninh, các cơ quan liên quan để triển khai thực hiện chi tiết dự án theo cam kết; thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ nước ngoài; đồng thời thực hiện việc báo cáo kết quả viện trợ cho Ủy ban nhân dân tỉnh và các ngành chức năng liên quan theo quy định.
2. Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm hướng dẫn Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh tiếp nhận, quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.
3. UBND huyện Phú Ninh chịu trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trong triển khai thực hiện dự án đảm bảo hiệu quả.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Các Sở: NN&PTNT, KH&CN, Y tế;
- Tổ chức SRD;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, KTN.
D:\Dropbox\Thao\Thao\2017\NGO\QD\LHHKHKT Tiep Nhan Du An Do SRD Tai Tro.Doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Văn Thanh

1
PAGE
2